
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

N. LP/239/MA N. 991 Registro Generale 

 

 

Data  13 maggio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 

Lavori di manutenzione ordinaria relativi a sfalcio di bordi stradali e 

profilatura delle cunette ai fini della sicurezza e regolarità del transito 

veicolare - Anno 2024 - Affidamento ed impegno di spesa. 

 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI E SERVIZI TECNOLOGICI 
 

VISTO L'articolo 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 
37 del 13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede 
l’adozione da parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno. 
 
VISTO Il Decreto del Prefetto della Provincia di Savona n. 38768 emesso in data 30 
agosto 2023 con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di Vado Ligure ed è stato 
nominato Commissario per la provvisoria gestione del Comune il Vice Prefetto in 
quiescenza Dott. Maurizio Gatto, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta 
Comunale e al Sindaco. 
 
VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica del 21 settembre 2023, notificato il 02 
ottobre 2023, che dispone lo scioglimento del Consiglio Comunale con il quale il Dott. 
Maurizio Gatto è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del 
Comune di Vado Ligure fino all'insediamento degli organi ordinari, con l’attribuzione allo 
stesso dei poteri per legge spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al 
Sindaco. 
 
VISTO Il decreto del Commissario prefettizio n. 1 del 31/08/2023 di conferma dell’atto 
sindacale n. 7 del 31/05/2023 di nomina a Responsabile del IV Settore Tecnico Lavori 
Pubblici, Servizi Tecnologici e incaricato di Elevata Qualificazione, all’Arch. Rocca Felice; 
 
VISTA La deliberazione del Commissario prefettizio n. 12 del 16/11/2023, con i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 
 
VISTA La deliberazione del Commissario prefettizio n. 21 del 20/12/2023, con i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
VISTA La deliberazione del Commissario prefettizio n. 36 del 21/12/2023, con i poteri 
spettanti alla Giunta comunale, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 
 
VISTO che il Responsabile del progetto ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, articolo 15, è il 
Responsabile del Settore IV “Lavori Pubblici e Servizi tecnologici” con le attribuzioni, 
funzioni e responsabilità connesse alla direzione dei Servizi Progettazione, Gestione Opere 
Pubbliche e Manutenzione, Arch. Felice Rocca; 
 
VISTO che il responsabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del 
vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e Servizi, è il Responsabile del Servizio 
Manutenzione, Geom. Alessandro Botta; 
 
PREMESSO: 

▪ Che nell’ambito della gestione del patrimonio verde del territorio comunale, si rende 
necessario attivare un programma di manutenzione dei bordi strada e delle cunette per 
garantire la sicurezza stradale in particolare nelle frazioni e nelle aree meno 

urbanizzate; 



▪ Che il Servizio Manutenzione ha predisposto il progetto esecutivo denominato “Lavori 
di manutenzione ordinaria relativi a sfalcio di bordi stradali e profilatura delle cunette 
ai fini della sicurezza e regolarità del transito veicolare. Anno 2024” a firma del Geom. 
Alessandro Botta conservato agli atti del settore e registrato al protocollo dell’Ente al n. 
7938 del 12/04/2024; 

▪ Che il progetto prevede la spesa complessiva di € 124.000,00, con il seguente quadro 
economico complessivo: 

Somme per lavori   

importo per l'esecuzione delle lavorazioni (a misura) € ϵϲ.ϳϱϬ,ϬϮ   

importo per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetto a 

ribasso) € ϯ.Ϯϭϴ,ϬϮ   

Sommano   € ϵϵ.ϵϲϴ,Ϭϰ 

Somme a disposizione della stazione appaltante per:     

accantonamento di cui al decreto legislativo 36/2023, art. 45 per 

spese tecniche relative a: progettazione, attività preliminari e di 

supporto, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 

alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità € ϭ.ϵϵϵ,ϯϲ   

imprevisti ed arrotondamento € ϯϵ,ϲϯ   

IVA ed eventuali altre imposte € Ϯϭ.ϵϵϮ,ϵϳ   

Sommano   € Ϯϰ.Ϭϯϭ,ϵϲ 

Totale   € ϭϮ4.ϬϬϬ,ϬϬ 

 
▪ Che al protocollo n° 8135 del 16/04/2023 sono assunti il verbale di verifica ed il verbale 

di validazione a firma dell’Arch. Felice Rocca relativi al progetto in parola; 
▪ Che con Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della 

GIUNTA COMUNALE (art. 48 T.U. D.lgs.18/8/2000, n. 267) n° 37 del 17/04/2024 è 

stato approvato il progetto di che trattasi denominato “Lavori di manutenzione 
ordinaria relativi a sfalcio di bordi stradali e profilatura delle cunette ai fini della 
sicurezza e regolarità del transito veicolare - Anno 2024”; 

 
RITENUTO: 

• Necessario procedere ad un nuovo affidamento per la copertura del servizio di 
manutenzione ordinaria delle strade comunali in oggetto; 

• Di procedere in applicazione dell’art. 50 comma 21 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 
mediante affidamento diretto a fronte di una richiesta di preventivi sul portale 

elettronico CONSIP nella sezione MEPA; 

 
VISTI: 

• il D.lgs. n. 36/2023, ed in particolare: 

o L’articolo 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti perseguono il risultato 

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e 
il miglior rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità 
trasparenza e concorrenza; 



o L’articolo 14, che definisce che la soglia di rilevanza comunitaria per gli appalti 
pubblici di lavori è fissata in euro 5.538.000,00 per lavori ed € 221.000,00 per 
servizi e forniture, e che il calcolo del valore stimato è basato sul totale massimo 
pagabile, al netto dell’IVA; 

o L’articolo 15 che dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 
realizzare mediante un contratto, la stazione appaltante nomini un responsabile 
unico del progetto (RUP) per le fasi della programmazione, progettazione, 
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

o L’articolo 17 comma 1 che prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottino la decisione a 
contrare individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

• L’articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 che stabilisce che occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire 

b) L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali 

c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base 

 
DATO ATTO: 

• Che in data 03/05/2024 è stata attivata la RDO (richiesta di offerta) n° 4304140 
attraverso sulla piattaforma elettronica MEPA per la richiesta di preventivi; 

• Che alla suddetta RDO sono stati invitati i seguenti O.E.: 

 VEZZOSO COSTRUZIONI EDILI SRL, Via S. Martini, 1/13 17012 Albissola Marina 
(SV), C.F. 01470760099; 

 S.T.A. SISTEMI E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE SOCIETA' COOPERATIVA 
SCP, Via San Sebastiano N 18/20 Bagnasco (CN), C.F. 02689100044; 

 COOP. VAT VERDE AMB.TERR. SOC. COOP. A RL, Via S.Giovanni Bosco, 11 Bis 
17040 Mioglia (SV), C.F. 01174200095; 

• Che entro il termine per la ricezione dei preventivi in data 08/05/2024 sono pervenuti 
i seguenti preventivi: 

o ............................................................................................................................. VEZ
ZOSO COSTRUZIONI EDILI SRL .............................................................. 0,50% 

o ............................................................................................................................. COO

P. VAT VERDE AMB.TERR. SOC. COOP. A RL ........................................ 38,36% 
 
RITENUTO: 

• Di affidare l’esecuzione dell’intervento di manutenzione ordinaria in oggetto all’O.E. 
COOP. VAT VERDE AMB.TERR. SOC. COOP. A RL, Via S. Giovanni Bosco, 11 
Bis 17040 Mioglia (SV), C.F. 01174200095, che ha offerto un ribasso del 38,36%, a cui 
corrisponde un importo lordo contrattuale pari ad € 76.682,77 così calcolato: 

 



Importi contrattuali Contratto 

importo per l'esecuzione delle lavorazioni (a misura) € ϵϲ.ϳϱϬ,ϬϮ 

a dedurre il ribasso d'asta del 38,36% -€ ϯϳ.ϭϭϯ,ϯϭ 

Importo lavori netto € ϱϵ.ϲϯϲ,ϳϭ 

importo per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetto a ribasso) € ϯ.Ϯϭϴ,ϬϮ 

Sommano € ϲϮ.ϴϱϰ,ϳϯ 

Importo IVA al 22% € ϭϯ.ϴϮϴ,Ϭϰ 

Importo lordo contrattuale € ϳϲ.ϲϴϮ,ϳϳ 

 

• Che occorra provvedere alla copertura della spesa a favore dell’operatore economico 
COOP. VAT VERDE AMB.TERR. SOC. COOP. A RL, per un importo contrattuale 
di € 76.682,77, così suddivisa: 

➢ € 61.346,22 al Capitolo 1270/25 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA ECOSAVONA_PARTE CORRENTE)” (Missione 01 
– Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 - 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 

➢ € 15.336,55 al Capitolo 1270/26 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46)” 
(Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 

- Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 

• Che occorra provvedere all’accantonamento di cui al decreto legislativo 36/2023, 
articolo 45, per € 1.999,36, così suddivisi: € 1.599,49 da destinare a fondo 
incentivante ed € 399,87 da destinare a innovazione tecnologica, come di seguito 
descritto: 

➢ € 1.599,49 al Capitolo 1270/26 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46)” 
(Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 
- Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 

annualità 2024; 

➢ € 399,87 al Capitolo 1270/26 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46)” 
(Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 
- Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 

• Di impegnare la somma di € 35,00 quale contributo a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione – A.N.A.C.: 

➢ € 35,00 al Capitolo 797/0 “SPESE PER CONTRIBUTO AUTORITA' DI 
VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI” (Missione 01 – Programma 06 – Titolo 1 

– Macro. 104 - Piano Fin. V U.1.04.01.01.010 - Trasferimenti correnti a autorità 



amministrative indipendenti), del Bilancio 2024/2026 esigibilità 2024; 

• Di nominare l’ufficio di Direzione dell’esecuzione del contratto, composto nel modo 
seguente: 

o Geom. Alessandro Botta, direttore dell’esecuzione del contratto 

o Geom. Davide Figoni, direttore operativo; 

 
DATO ATTO: 

• Che, in ottemperanza agli obblighi di motivazione del provvedimento amministrativo 
sanciti dalla legge 7 agosto 1990 n. 241 e al fine di assicurare la massima trasparenza, la 
stazione appaltante motiva in merito alla scelta dell’affidatario; 

• Che il contratto in oggetto di fornitura e posa in opera è stipulato a corpo; 

• Di dare atto che il presente affidamento è contraddistinto dal Codice Identificativo Gara 
(CIG) B1834B0CB8; 

• Che si procederà alla liquidazione della spesa in parola dovuta a favore della Società 
incaricata a fronte di regolare fattura, previa verifica della regolarità contributiva e nel 
rispetto delle norme circa la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

• Il certificato della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura dell’O.E. in 
parola conservato agli atti del Settore, da cui si evince il possesso dei requisiti di 
carattere generale; 

• Il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) dell’O.E. in parola acquisito 
mediante il sistema “DURC ON LINE” (INAIL_43105576 Data richiesta 25/03/2024 
Scadenza validità 23/07/2024) conservato agli atti del settore, da cui si evince la 
regolarità contributiva; 

• Il fascicolo FVOE acquisito presso il portale della ANAC; 

• L’elenco delle ditte iscritte nella WHITE LIST ai sensi dell'art.1 comma 53 della Legge 6 
novembre 2012 n. 190 e del D.P.C.M 18 aprile 2013, che comprende il soggetto 
affidatario; 

 
RICHIAMATI: 

• Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 
• Il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 – “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• Il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” vigente; 

• Il “Regolamento di Contabilità” vigente; 

 

D E T E R M I N A  
 
1) Di dare atto che il presente atto costituisce determina a contrarre, ai sensi dell'art. 192 

del Testo Unico 267/2000; 
 



2) Di dare atto in relazione a quanto previsto dall’articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, lettere a) e b), che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del 
contratto e le clausole essenziali sono evincibili dalla premessa del presente atto; 

 
3) Di stabilire in relazione a quanto previsto dall’articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000,  

n. 267, lettera c), che le modalità di scelta del contraente sono le seguenti: affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 120 comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023; 

 
4) Di dare atto che il presente affidamento è contraddistinto al Codice Identificativo Gara 

CIG B1834B0CB8; 
 
5) Di affidare all’O.E. COOP. VAT VERDE AMB.TERR. SOC. COOP. A RL, Via 

S.Giovanni Bosco, 11 Bis 17040 Mioglia (SV), C.F. 01174200095, il contratto 
denominato “Lavori di manutenzione ordinaria relativi a sfalcio di bordi stradali e 
profilatura delle cunette ai fini della sicurezza e regolarità del transito veicolare - Anno 

2024” sulla base del progetto approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario assunta con i poteri della GIUNTA COMUNALE (art. 48 T.U. 
D.lgs.18/8/2000, n. 267) n° 37 del 17/04/2024, a fronte dell’offerta presentata 
nell’ambito della RDO n° 4304140 del 03/05/2024 svolta sul portale MEPA, riassunta 
nel seguente prospetto economico: 

Somme per lavori Progetto Contratto 

importo per l'esecuzione delle lavorazioni (a misura) € ϵϲ.ϳϱϬ,ϬϮ € ϵϲ.ϳϱϬ,ϬϮ 

a dedurre il ribasso d'asta del 38,36%   -€ ϯϳ.ϭϭϯ,ϯϭ 

Restano   € ϱϵ.ϲϯϲ,ϳϭ 

importo per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetto a ribasso) € ϯ.Ϯϭϴ,ϬϮ € ϯ.Ϯϭϴ,ϬϮ 

Sommano € ϵϵ.ϵϲϴ,Ϭϰ € ϲϮ.ϴϱϰ,ϳϯ 

Somme a disposizione della stazione appaltante per: 
    

accantonamento di cui al decreto legislativo 36/2023, art. 45 € ϭ.ϵϵϵ,ϯϲ € ϭ.ϵϵϵ,ϯϲ 

Contributo ANAC € ϯϱ,ϬϬ € ϯϱ,ϬϬ 

imprevisti ed arrotondamento € ϰ,ϲϯ € ϰϱ.ϮϴϮ,ϴϳ 

IVA ed eventuali altre imposte € Ϯϭ.ϵϵϮ,ϵϳ € ϭϯ.ϴϮϴ,Ϭϰ 

Sommano € Ϯϰ.Ϭϯϭ,ϵϲ € 61.145,27 

Totale € ϭϮ4.ϬϬϬ,ϬϬ € ϭϮ4.ϬϬϬ,ϬϬ 

 
6) Di impegnare a favore dell’O.E. COOP. VAT VERDE AMB.TERR. SOC. COOP. A 

RL l’importo di € 62.854,73, oltre ad € 13.828,04 per IVA 22%, per complessivi  
€ 76.682,77, così suddivisa: 

➢ € 61.346,22 al Capitolo 1270/25 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA ECOSAVONA_PARTE CORRENTE)” (Missione 01 
– Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 - 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 



annualità 2024; 

➢ € 15.336,55 al Capitolo 1270/26 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46)” 
(Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 
- Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 

 
7) Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle spettanze a favore della Ditta 

incaricata, mediante successivi atti di liquidazione, a fronte di regolari fatture mediante 
bonifico bancario sul conto corrente indicato nello stesso documento contabile; 

 
8) Di provvedere all’accantonamento di cui al D.Lgs. 36/2023, articolo 45, per  

€ 1.999,36, così suddivisi: € 1.599,49 da destinare a fondo incentivante ed € 399,87 
da destinare a innovazione tecnologica, come di seguito descritto: 
➢ € 1.599,49 al Capitolo 1270/26 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 

DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46)” 
(Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 
- Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 

➢ € 399,87 al Capitolo 1270/26 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46)” 
(Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro. 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 

- Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili), del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 

 
9) Di demandare a successivo atto l’approvazione della scheda di ripartizione 

dell’incentivo per funzioni tecniche e l’assunzione dell’impegno a favore dei dipendenti 
incaricati delle funzioni tecniche connesse all’esecuzione del contratto, secondo quanto 
previsto dal decreto legislativo 36/2023, articolo 45; 

 
10) Di impegnare la somma di € 35,00 quale contributo a favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione – A.N.A.C.: 
➢ € 35,00 al Capitolo 797/0 “SPESE PER CONTRIBUTO AUTORITA' DI 

VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI” (Missione 01 – Programma 06 – Titolo 1 

– Macro. 104 - Piano Fin. V U.1.04.01.01.010 - Trasferimenti correnti a autorità 
amministrative indipendenti), del Bilancio 2024/2026 esigibilità 2024; 

 
11) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Responsabile del Settore Lavori 

Pubblici e Servizi Tecnologici, Arch. Felice Rocca; 
 
12) Di nominare l’ufficio di Direzione dell’esecuzione del contratto, composto nel modo 

seguente: 

✓ Geom. Alessandro Botta, direttore dell’esecuzione del contratto 
✓ Geom. Davide Figoni, direttore operativo; 

 
13) Di attestare che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - 



TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai 
commi 707e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
14) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico finanziario per i 

successivi atti di competenza. 
 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis 
del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina 
del funzionamento e dei controlli interni 8DCC n. 5 del 26/02/2013). 

 



 

IL RESPONSABILE SETTORE IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

Data  13 maggio 2024                           (  ROCCA ARCH. FELICE ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



NUMERO DI RDO: 4304140
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Lavori di manutenzione ordinaria relativi a sfalcio di bordi stradali e profilatura delle cunette ai
fini della sicurezza e regolarità del transito veicolare - Anno 2024/2025

0

RdO nr. 4304140

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI VADO LIGURE

Ufficio SETTORE LAVORI PUBBLICI E SERVIZI TECNOLOGICI

Punto ordinante FELICE ROCCA

Recapito telefonico 019886350

Vado ligureCittà

Indirizzo sede Piazza san giovanni battista, 5

Codice fiscale 00251200093 Codice univoco ufficio Non presente

LAVORIPUBBLICI@COMUNE.VADO-LIGURE.SV.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

01174200095

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01174200095

Società cooperativa

Oggetto dell'Offerta

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/05/2024

Firmato digitalmente da:
TORTAROLO MATTEO

 

Firmato il 06/05/2024 09:58
Seriale Certificato: 2693460
Valido dal 28/08/2023 al 28/08/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



NUMERO DI RDO: 4304140
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Ribasso sull'importo a base d'asta 38,36

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/05/2024



NUMERO DI RDO: 4304140
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/05/2024



























 
 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 147 BIS e 183 comma 7 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[x] assunzione dell’impegno di spesa 
[  ] riduzione di spesa 
[  ] economia di spesa 
[  ] integrazione di spesa 
[  ] annullamento di spesa 
[  ] prenotazione di spesa 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 184 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] liquidazione di spesa 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 179 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] accertamento di entrata 
[  ] integrazione di entrata 
[  ] riduzione di entrata 
[  ] annullamento di entrata 
 

 
Impegno 

 
Accertamento 

 

 
Anno/Numero 

 
Anno/Numero 

 
Cap. 

 
Art. 

 
Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. CUP CIG 

 
2024 
2024 
2024 
2024 
2024 

 
1388 
1389 
1390 
1391 
1392 

 
0 
0 
0 
0 
0 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
1270 
1270 
1270 
1270 
797 

 
25 
26 
26 
26 
0 

 
SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA 
ECOSAVONA_PARTE CORRENTE) 
SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA 
BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46) 
SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA 
BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46) 
SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA 
BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46) 
SPESE PER CONTRIBUTO AUTORITA’ DI 
VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 

 
01|05|1|103 
01|05|1|103 
01|05|1|103 
01|05|1|103 
01|06|1|104 

 
Impegno 
Impegno 
Impegno 
Impegno 
Impegno 

 
61.346,22 
15.336,55 
1.599,49 
399,87 
35,00 

 
U.1.03.02.09.008 
U.1.03.02.09.008 
U.1.03.02.09.008 
U.1.03.02.09.008 
U.1.04.01.01.010  

 
 
 
 
 

 
B1834B
0CB8 

B1834B
0CB8 

B1834B
0CB8 

B1834B
0CB8 

B1834B
0CB8 

 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
Vado Ligure, li  14/05/2024         (MAGLIO SARA) * 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 


